
Jansson Alarm A/S

Dianavej 13, 7100 Vejle

Årsrapport for 2016/17 (regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 74 78 36 19

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 21/9 2017

Axel Ørum Meier
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 8

Balance 30. juni 9

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jansson Alarm A/S
Dianavej 13
7100 Vejle

Telefon: 7942 0100
Hjemmeside: www.jansson.dk

CVR-nr.: 74 78 36 19
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Vejle

Bestyrelse

Axel Ørum Meier, formand
Morten Hansen
Finn Dyhre Hansen
Claus Lomholdt Poulsen
Jørgen Lægaard

Direktion

Mark Vildbrad

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	34.722	31.937	30.069	27.657	24.015
Resultat før finansielle poster	10.070	10.226	10.357	10.465	9.062
Årets resultat	7.859	7.970	7.955	7.953	6.824
Balance					
Balancesum	20.409	21.532	21.025	21.733	18.844
Egenkapital	9.014	9.055	8.985	9.030	7.877
Antal medarbejdere	45	40	39	33	30
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	49,3%	47,5%	49,3%	48,2%	48,1%
Soliditetsgrad	44,2%	42,1%	42,7%	41,5%	41,8%
Forrentning af egenkapital	87,0%	88,4%	88,3%	94,1%	93,9%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Jansson Alarm A/S er en professionel og velfunderet virksomhed, som installerer og servicerer komplette sikringsløsninger, primært rettet mod B2B-markedet.

Virksomheden arbejder målrettet indenfor integrerede alarm- & adgangskontrol-løsninger, godkendte brandalarmeringssystemer, godkendte rumslukningsanlæg samt IP-videoovervågningssystemer, herunder hostede videoløsninger.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 7.859.492, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på DKK 9.014.433.

Selskabets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttofortjeneste		34.722.082	31.937.421
Personaleomkostninger	1	-23.257.950	-20.430.400
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.393.964	-1.281.345
Resultat før finansielle poster		10.070.168	10.225.676
Finansielle indtægter		23.205	27.047
Finansielle omkostninger		-25.972	-47.460
Resultat før skat		10.067.401	10.205.263
Skat af årets resultat	2	-2.207.909	-2.235.264
Årets resultat		7.859.492	7.969.999

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.800.000	7.900.000
Overført resultat	59.492	69.999
	7.859.492	7.969.999

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.044.655	2.872.072
Materielle anlægsaktiver	3	3.044.655	2.872.072
Anlægsaktiver		3.044.655	2.872.072
Færdigvarer og handelsvarer		2.084.985	1.347.296
Varebeholdninger		2.084.985	1.347.296
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.501.151	10.323.892
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	185.754	365.616
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.789.012	1.216.189
Andre tilgodehavender		293.337	169.644
Udskudt skatteaktiv	5	67.304	0
Periodeafgrænsningsposter		65.827	0
Tilgodehavender		12.902.385	12.075.341
Likvide beholdninger		2.376.597	5.236.994
Omsætningsaktiver		17.363.967	18.659.631
Aktiver		20.408.622	21.531.703

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		214.433	154.941
Foreslået udbytte for regnskabsåret		7.800.000	7.900.000
Egenkapital	6	9.014.433	9.054.941
Hensættelse til udskudt skat	5	0	143.698
Hensatte forpligtelser		0	143.698
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.761.353	2.827.136
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	4	87.485	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		71.251	79.975
Selskabsskat		1.893.911	1.737.566
Anden gæld		4.103.286	4.136.449
Periodeafgrænsningsposter		3.476.903	3.551.938
Kortfristede gældsforpligtelser		11.394.189	12.333.064
Gældsforpligtelser		11.394.189	12.333.064
Passiver		20.408.622	21.531.703
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	21.288.149	18.614.124
Pensioner	1.609.170	1.441.259
Andre omkostninger til social sikring	360.631	375.017
	<u>23.257.950</u>	<u>20.430.400</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>45</u>	<u>40</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.418.911	2.095.566
Årets udskudte skat	-211.002	139.698
	<u>2.207.909</u>	<u>2.235.264</u>

Noter til årsregnskabet

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. juli	8.235.738
Tilgang i årets løb	1.566.548
Afgang i årets løb	-1.842.262
Kostpris 30. juni	<u>7.960.024</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	5.363.666
Årets afskrivninger	1.393.965
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.842.262
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>4.915.369</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>3.044.655</u>

4 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2017	2016
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	1.870.540	5.141.743
Modtagne acountobetalinge	-1.772.271	-4.776.127
	<u>98.269</u>	<u>365.616</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	185.754	365.616
Modtagne forudbetalinger under passiver	-87.485	0
	<u>98.269</u>	<u>365.616</u>

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
5 Udskudt skatteaktiv		
Materielle anlægsaktiver	-50.000	-75.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-84.000	-38.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	52.696	256.698
Periodeafgrænsningsposter	14.000	0
Overført til udskudt skatteaktiv	67.304	0
	0	143.698
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	67.304	0
Regnskabsmæssig værdi	67.304	0

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli	1.000.000	154.941	7.900.000	9.054.941
Betalt ordinært udbytte	0	0	-7.900.000	-7.900.000
Årets resultat	0	59.492	7.800.000	7.859.492
Egenkapital 30. juni	1.000.000	214.433	7.800.000	9.014.433

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har en lejeforpligtelse overfor sit søsterselskab, der på balancedagen udgør i alt TDKK 388 i uopsigelighedsperioden. Lejekontrakten har en uopsigelighedsperiode på 6 måneder.

Selskabet har indgået leasingaftaler, der på balancedagen udgør TDKK 1.151. Leasingkontrakterne har en uopsigelighedsperiode på op til 47 måneder.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet de for branchen normale garantier for arbejdets udførelse og færdiggørelse. Pr. 30. juni 2017 udgør den samlede garantisum TDKK 290.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Axel Ørum Meier Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

8 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Axel Ørum Meier Holding ApS (ultimate moderselskab)	Vejle
Jansson Gruppen ApS (umiddelbare moderselskab)	Vejle

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jansson Alarm A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Virksomheden har implementeret ændringer til årsregnskabsloven, der træder i kraft pr. 1. januar 2016, jf. lov nr. 738 af 1. juni 2015.

Implementeringen har alene medført yderligere oplysninger i årsrapporten i forhold til tidligere år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Posterne "Nettoomsætning", "Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer", "Andre eksterne omkostninger" og "Andre driftsindtægter" er sammendraget til én post benævnt "Bruttofortjeneste".

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved installation og service af alarmsystemer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til transport, kommunikation, administration, salg og lokaleomkostninger.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt kursregulering på værdipapirer.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Der indregnes ikke renter.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4-5 år

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for varebeholdninger omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende alarmlkontrakter.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende alarmkontrakter.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$